۲- نفائس المآثر، نسخه خطی کتابخانه مولانا آزاد، دانشگاه اسلامی علیگره، ص ۳۲۵.

شاه طهماسب او را در ابتدا عزّت و مرتبه زیاد می‌داد و او را «یحییٰ معصوم» می‌خواند ولی در پیری ستارهٔ بختش یاری نکرد و به سبب اختلاف مسلک شاه طهماسب، تا مدّت یک سال و نیم در اصفهان محبوس ماند و در همین حالت، حبس، از این عالم پر کدورت و ملامت در سال ۹۶۲ هـ. / ۱۵۵۵ م. خلاص یافت.

میر یحییٰ، رسایل دیگری مانند: کتاب تاریخ عمومی «لب التواریخ» به حکم ابوالفتح بهرام میرزا پسر شاه اسماعیل تألیف کرد^۱ که مشتمل بر احوال دورهٔ قدیم تا سال ۹۴۸ هجری است.

میر یحییٰ، سه پسر داشت میر عبداللطیف، قاضی صفی‌الدین عیسی و میر علاءالدوله.

علاءالدوله شعر هم می‌سروده ولی در این فن چندان شهرت و معروفیت نداشته است. قطعات تاریخ او که جا به جا در نفائس المآثر به نظر می‌رسد، مهارت او را در این فن ثابت می‌کند و از حیث تاریخ هم خالی از ارزش و اهمیت نیست.

سال وفات مؤلف معلوم نیست ولی در موقع تألیف منتخب التواریخ (۱۰۰۴ هـ. / ۱۵۹۵-۶ م.) در حیات بود.^۱ بعضی از تذکره‌نویسان که ذکر کوتاه و مختصری از کامی قزوینی کرده‌اند تاریخ وفات او را ۹۸۱ یا ۹۸۲ هجری نوشته‌اند ولی این اقوال درست نیست، زیرا که از مطالعه نفائس المآثر برمی‌آید که مصنف احوال شعرا را تا سال ۹۹۸ هجری ثبت کرده است پس لازم است که تا این سال یعنی ۹۹۸ هجری زنده باشد.